24 Confirmaso lo dicho con la doctrina del Padre Maestro Moya, el qual en sus Questiones Selectas, *como traít. 3. disput. 6. quest. 47. numero 47.* dize lo que se sigue: *Secus verò dicendum, si Ecclesia non sit falsam, sed sit temerariam, vel scandalosam, vel male sanandam illam Propositionem damnasset: tunc enim, qui hinc censuris affectam, veram esse verbis affirmaret; non cogetur dicere Ecclesiam deceptam fuisse in illis inferentis: reitè enim stare potest, aliquam Propositionem non esse falsam, & tamen esse contra communionem sensum Doctorum, & Patrum, ideòque temerariam; & similiter opinionem vaine spiritalis auditoribus prestare, eos ad peccata inclinando, vel ab exercitio virtutum advocando, ideòque scandalosam; & tamen sensum Catholicum continere, licet voces frequentius in heretico accipi solent, ideòque male sanandæ, ut parum autem offensiva sint. Qui ergo aliquam Propositionem eiusmodi censuris affectam ad huc veram affirmaret, non ideo cogetur fateri Ecclesiam in illis inferendis deceptam fuisse; responderi enim debet, se affirmare Propositionem temerariam, & scandalosam, &c. Si verò talem esse negaret; erroris apertè conuinceretur; affirmaret enim, Ecclesiam errasse in qualificando Propositionem.*

25 Y en la disputa 8. *quest. 6. numero 22.* buelve à repetir la misma doctrina con las palabras siguientes: *Respondet, quæ certitudinè tenendum sit, Ecclesiam, & eius caput errare non posse, in eummodi, & similitum Propositionum, qualificatione, & censura? Respondet id ita certum esse, ut alijs errori proximam, alijs erroribus, alijs hereticum oppositum pronuntians, ut videtur licet apud Cardin. de Lugo, tomo de Fide; disp. 20. sect.*

sect. 5. n. 108. *Quamvis enim defendere Propositionem contra dictum in oppositum illi, quam Ecclesia de scandalosam damnauit, contingere possit absque errore in iudicio; secus verò tunc non esse scandalosam: quia id est, afferere Ecclesiam in iudicio errasse; quod ut prædixi, aut errorem, aut heresim supit. Unde qui post Decretum S. Pontificis, Alex. VII. affirmans Mendacitatem posse vbiq; à castis Episcopis reservari absolueri, vnum è duobus sentire necesse est, aut se defendere Propositionem scandalosam, aut Ecclesiam errasse. Verum cum hoc vltimum determinate concedere non cogatur, nihil affirmaret; quomodo euidetur posse erroris conuincere; tamen non leuè suspitionem contraheret. Hasta aquí dicho Moya bien del intento, como qualquiera consera.*

26 A la instancia respondo, concediendo el antecedente, y negando la consecuencia, y la patidad; y la razon de disparidad, la dá dicho Moya, *dict. tr. 3. disp. 6. quest. 5. num. 49.* por las siguientes palabras: *Et tamen maximi notandum diffinim inter censuras: scilicet quis interius sentiret veram esse Propositionem, quam Ecclesia ut temerariam damnauit, si nulla de nouo ratio inueniret à nomine producta accessisset, non posset, non errem contra fidem incurere; quia talis alius inuoluit iudicium de gravi fundamento sufficienti ad prudenter sentiri non quod non existit, de heretico est, dum Propositionem, ut temerariam damnauit; quapropter qui veram modo illam sentit, & suam assensum prudenter censet, apertè iudicat non esse temerariam, & consequens Ecclesiam errasse in qualificatione Propositionis (si censura eum non lateat) quod absque heresi, & errore in fide non euenire, constat esse superius dictis. Secus verò esset, si Proposición, neque ut falsa, nec ut temeraria; sed solum ut scandalosa, vel parum autem offensiva damnata fuisset. Quia rectè comparatur iudicium de veritate Propositionis cum assensu de scandaloso, & offensione, si in actum exercerim prodeus. Quia autem scandalosam non negat, Decretum Pontificum non opponeret. Hasta aquí dicho sapientissimus Moya bien del intento, y de consistir ante patida.*